
 

  
                          Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA   PAGANELLI» 

 Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 
Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI) 

Tel.02/66047583 – 0266047832 –      fax. 02/66014616 
Cod.Mec.: MIIC82500Q - C.F. 85007770150 

* MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it  

 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO RINNOVO SOFTWARE PER FATTURE 
 
CIG N. : ZAF2CB09B3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO      che si rende necessario provvedere al rinnovo della licenza d’uso del software per la gestione informatica    
                            delle fatture della Ditta Informatica e Didattica S.a.s. 
VISTO               il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio 

                e la Contabilità Generale dello Stato” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1190, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di    

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO      
 
 
CONSIDERATO  

l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs n. 50/2016 prevede che, per servizi e forniture di importi inferiori a  
€ 40.000,00 si procede con affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori  
economici; 
 che l’importo stimato dell’affidamento è di € 120,00 escluso IVA; 

ACCERTATO   che esiste la relativa copertura finanziaria 2020 a valere sull' attività A02;      
RITENUTO      per quanto sopra detto, di procedere al rinnovo della licenza del software “ID FATTURE + elaborazione      

automatica XML AVCP della Ditta informatica e Didattica S.a.s. di Cima Anna e Simone & C.;                  
  

D E T E R M I N A 
 

- di approvare le premesse nella loro interezza; 
- di procedere all’affidamento diretto della fornitura del servizio indicato in oggetto alla ditta Informatica 

 e Didattica S.a.s. di Cima Anna e Simone, via Dogana, 295/a -87032 Amantea (CS) di € 120,00 escluso IVA;    
- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;          
- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del provvedimento; 
- di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto;                                                 

      
    IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                         LUIGI LEO 
 
 
 

  
  

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001057 - 14/04/2020 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2020-04-17T08:58:42+0200
	LEO LUIGI




